Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                         № _______

М о н ч е г о р с к

Об установке памятной (мемориальной) доски

 Потаповой Лие Васильевне

На основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, решением Совета города Мончегорска

от 19.10.2006 № 91 «Об утверждении Положения о порядке установки памятных

(мемориальных) досок на территории г. Мончегорска», протоколом заседания

комиссии по рассмотрению предложений по установке памятных (мемориальных)

досок на территории города Мончегорска от 27.03.2023 № 1, Совет  депутатов

города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Установить на фасаде дома по адресу: город Мончегорск,

проспект Металлургов, дом 19, памятную (мемориальную) доску с портретом

Потаповой Лии Васильевны, с текстом следующего содержания: «Основатель

стоматологической службы в городе Мончегорске. Потапова Лия Васильевна –

главный врач поликлиники (1962-1992 гг.)». Размер памятной (мемориальной) доски

– 900*600*30 мм.

 2. Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установке

памятной (мемориальной) доски  Потаповой Лие Васильевне осуществить за счет

средств бюджета города Мончегорска.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

Исполняющий обязанности

Главы города Мончегорска                                                    О.А. Островецкая